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Årsredovisning 2018
IF Elfsborg
ORGANISATIONSNUMMER 864500-9823										        

STYRELSEN FÖR IF ELFSBORG FÅR HÄRMED AVGE ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2018.				  
					   
										        

Förvaltningsberättelse										       

										        

Koncernen									       

KONCERNSTRUKTUR
IF Elfsborg, org. 864500-9823 äger i sin helhet dotterbolagen Borås Arena AB, org. 556644-0045 och IF Elfsborg AB, org. 556771-1055. 

Borås Arena AB:s verksamhet består i uthyrning av arenan till Borås Stad, som även står för den löpande skötseln. 
IF Elfsborg AB har under året inte bedrivit någon verksamhet.

										        
INVESTERINGAR										        

Koncernen har under 2018 investerat i spelare för 4 007 tkr, pågående nyanläggningar 23 895 tkr 
samt inventarier, verktyg och installationer för 373 tkr.
 	 								      
										        
KONCERNEN	 2018	 2017	 2016	 2015
Nettoomsättning	 78 867	 83 529	 84 767	 99 023
Rörelsens intäkter	 90 691	 102 477	 106 837	 120 132
Resultat efter finansiella poster	 -14 722	 -5 409	 4 986	 14 549
Balansomslutning	 295 360	 287 336	 273 490	 258 579
Soliditet	 6,4%	 11,7%	 14,3%	 13,2%
Likvida medel	 1 656	 20 179	 10 361	 5 405

	 									       

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 31.
Koncernens intäkter har under 2018 minskat med 11,5 %, från 102 477 tkr till 90 691 tkr. 
Koncernens resultat år 2018 efter skatt blev -14 738 tkr (f å -5 436 tkr).
Koncernens soliditet uppgår till 6,4 % (f å 11,7 %).
Vid årets utgång uppgick likvida medel till 1 656 tkr (f å 20 179 tkr). Av beloppet hänför 
sig 63 tkr (8 970 tkr) till moderföreningen.
Förändringen av koncernens eget kapital framgår under rubrik Moderföreningen.

ELITLICENS
Det är endast moderföreningen IF Elfsborg som söker och erhåller elitlicens från Svenska Fotbollsförbundet.
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Förvaltningsberättelse
										        

Moderföreningen

IF Elfsborg, 864500-9823, bildades 26 juni 1904 och har sitt säte i Borås. Den huvudsakliga verksamheten är fotboll i såväl breddverksamhet 
som elitsatsning. IF Elfsborg har som en förening inom den ideella sektorn inget egentligt vinstsyfte utan alla medel ska gå till att förbättra 
och förädla föreningen och dess verksamhet. 
IF Elfsborg äger till 100% de två aktiebolagen Borås Arena AB samt IF Elfsborg AB.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET  
2018 har på många sätt varit ett omställningsår för föreningen. Efter många år av framgång samlas nu krafter för att återigen utmana, skapa 
engagemang, gemenskap och stolthet hos alla Elfsborgare. Under året har vi påbörjat arbetet med att uppgradera Borås Arena vilket vi hoppas 
kommer att uppskattas av alla våra besökare. Byggnationen av inomhushallen på Ryda sportfält har påbörjats under hösten. Hallen förväntas 
vara färdigställd i april 2019 och kommer att bli ett lyft för många föreningar i Borås.

Vi har även, efter beslut på årsmötet 2018, genomfört en utredning om en framtida damlagssatsning inom föreningen. Detta har vi valt att 
göra med hjälp av den externa oberoende parten Västra Götalands Idrottsförbund. Utredningen kommer att ligga till grund för det förslag som 
styrelsen kommer att lägga fram på årsmötet 13 mars 2019.

Årets ekonomiska resultat är en följd av framförallt minskade publikintäkter, minskade marknadsintäkter samt en sämre placering på SEF:s 
(Svensk Elitfotboll) 5 års tabell. Detta har gjort att vi gått från en fjärde till sjunde plats och i och med detta fått en mindre del av de centrala 
pengarna.

Vi har påbörjat arbetet med att se över vilka nyckeltal och KPI:er vi ska använda framöver för att på ett rättvisande och tidsentligt sätt kunna 
ha fortsatt god kontroll på vår ekonomi såväl kort- som långsiktigt. För att få spela elitfotboll krävs en elitlicens där ett av kriterierna för att få 
licensen är att föreningen inte redovisar ett negativt eget kapital.

Våra spelarförsäljningar är en bidragande orsak till det egna kapital vi byggt upp under åren och vi kan än en gång konstatera att vi har ett bra 
netto på våra spelarförsäljningar/spelarköp. De senaste fem åren har vi sålt spelare för 80 450 tkr samt köpt (haft avskrivningar på förvärvad 
spelare) på 25 925 tkr. Detta ger ett netto på 54 525 tkr. Det är såklart vår ungdoms/elitsatsning som gör detta möjligt. Att förädla spelare och 
sedan ge dem chansen i andra ligor är bra både för spelarna och föreningen.

									          
EKONOMI										        

Moderföreningen		  2018	 2017		  2016		  2015
Nettoomsättning		  68 677	 73 129		  74 882		  87 558
Rörelsens intäkter		  80 501	 92 077		  96 952		  108 667
Resultat efter finansiella poster		  -14 795	 -5 534		  4 694		  14 474
Balansomslutning		  180 337	 193 480		  181 154		  169 504
Soliditet		  10,0%	 17,0%		  21,2%		  19,9%
Likvida medel		  63	 8 970		  4 168		  4 107

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 31.

De samlade intäkterna i moderföreningen uppgick till 80 501 tkr, vilket är en minskning med 11 576 tkr jämfört med föregående år. De enskilt 
största intäktsposterna var marknadsaktiviteter 32 376 tkr (f å 33 994 tkr) och matchintäkter 14 855 tkr (f å 16 243 tkr).

Resultat efter avskrivningar och finansnetto uppgick till -14 795 tkr (f å -5 534 tkr).

Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 18 088 tkr (f å 32 885 tkr), vilket motsvarar en soliditet på 10,0 % (f å 17,0 %).

I balansräkningen har spelare som förvärvats externt för mer än 20 tkr upptagits som tillgång. Dessa skrivs av planenligt under kontraktstiden. 
Det bokförda värdet av dessa spelare uppgår efter årets avskrivning till 7 988 tkr (f å 13 778 tkr). Mer information finns i Redovisnings-
och värderingsprinciper samt i not 13. 
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Styrelse, klubbledning samt revisorer

Efter föreningens årsmöte den 14 mars 2018 har klubben haft följande sammansättning:		

											         
		

								      
							     
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
	 KONCERNEN	 MODERFÖRENINGEN						   
	 2018	 2017	 2018	 2017	
FRITT EGET KAPITAL	
Balanserad vinst	 33 580	 39 016	 32 872	 38 406
Årets vinst	 -14 738	 -5 436	 -14 795	 -5 534
Summa fritt eget kapital	 18 842	 33 580	 18 077	 32 872
	
							     
BUNDET EGET KAPITAL
Belopp vid årets ingång     	 13	 14	 13	 14
Förändring bundna reserver	 -1	 -1	 -1	 -1
Summa bundet eget kapital	 12	 13	 12	 13

Summa eget kapital	 18 854	 33 593	 18 089	 32 885
	

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION (KRONOR)
Till årsmötets förfogande står följande vinstmedel:						   
  Balanserad vinst						      32 872 154
  Årets förlust						     -14 795 270
		  Kronor				    18 076 884

		
						    
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:								      
i ny räkning överförs						      18 076 884
		  Kronor				    18 076 884

								      
KONCERNEN								      

Beträffande koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
nedanstående resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp redovisas, 
om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

STYRELSE:
Sune Lundqvist, ordf.
Mats Karlsson, vice ordf.
Joachim Modigh
Michael Ekberg
Ingela Carlsson
Anders Segerblom
Lars Stensson
Nadja Bengtsson

KLUBBLEDNING:
Stefan Andreasson, klubbchef
Camilla Larsson, ekonomichef

REVISORER:
Peter Karlsson, auktoriserad revisor, Ernst & Young AB
Fredrik Ekelund, auktoriserad revisor Ernst & Young AB
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Koncernens resultaträkning										        
	

	 Not		  2018	 2017

RÖRELSENS INTÄKTER:	 3		
Nettoomsättning	 4		  78 867	 83 529
Resultat vid spelarförsäljningar			   11 824	 18 948
			   90 691	 102 477
	
							     
RÖRELSENS KOSTNADER:	 3				  
Övriga externa kostnader 	 2, 5, 6		  -30 658	 -28 986 
Personalkostnader	 7, 8		  -62 100	 -65 428
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella								      
och immateriella anläggningstillgångar	 9	  	 -11 050	 -11 943	  
			   -103 808	 -106 357
	
							     
RÖRELSERESULTAT			   -13 117	 -3 880
	
							     
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR:	 3				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 10		  0	 0
Räntekostnader och liknande resultatposter	 11		  -1 605	 -1 529
			   -1 605	 -1 529
		
		   				  
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER			   -14 722	 -5 409

								      
Skatt på årets resultat	 12		  -16	 -27

								      
Årets resultat			   -14 738	 -5 436
		
		   				  
HÄNFÖRLIGT TILL:	
Moderföreningen			   -14 738	 -5 436	
Minoritetsintresse			   0	 0						    
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Koncernens balansräkning	 				  

	 Not	 2018-12-31	 2017-12-31
									      
TILLGÅNGAR
											        
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR											        
										       
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR											        
Externa spelarförvärv	 13	 7 988	 13 778	
		  7 988	 13 778			 
			   				 
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR											        
Byggnader och mark	 14	 78 109	 80 374	
Inventarier, verktyg och installationer	 15	 7 403	 9 239	
Pågående nyanläggningar 	 16	 25 714	 1 819	
		  111 226	 91 432	 			
		  									      

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR											        
Kapitalförsäkringar	 18	 150 733	 146 946	
		  150 733	 146 946	
			 
Summa anläggningstillgångar		  269 947	 252 156

											        

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
											        
Kundfordringar	 19	 5 445	 5 840
Aktuella skattefordringar		  0	 85
Övriga fordringar		  10 978	 404
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 20	 7 334	 8 672
		  23 757	 15 001

Kassa och bank	 23	 1 656	 20 179
											        

Summa omsättningstillgångar		  25 413	 35 180			  	
											        

Summa tillgångar		  295 360	 287 336
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Koncernens balansräkning, forts								      

	 Not	 2018-12-31	 2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER										        

Eget kapital							     
Kapitalbehållning										        

Balanserad vinst		  33 580	 39 016
Årets resultat		  -14 738	 -5 436		
		  18 842	 33 580	 		
										        

Bundna reserver		  12	 13		
										        

Summa eget kapital hänförligt till moderföreningen		  18 854	 33 593		
										        

AVSÄTTNINGAR										        

Avsättningar för pensioner och särskild								      
löneskatt kopplad till kapitalförsäkring	 18	 150 733	 146 946
Summa avsättningar		  150 733	 146 946		
										        
LÅNGFRISTIGA SKULDER	 25						    
Skulder till kreditinstitut		  41 900	 74 800
Övriga skulder		  1 500        	 1 500
Summa långfristiga skulder		  43 400	 76 300			   				  
			 
KORTFRISTIGA SKULDER										        
Skulder till kreditinstitut	 25	 58 800	 11 660	
Checkräkningskredit	 21	 651	 0
Leverantörsskulder		  10 273	 2 882
Övriga skulder	 26	 1 548	 3 518
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 24, 27	 11 101	 12 437	
Summa kortfristiga skulder		  82 373	 30 497
							     
Summa eget kapital och skulder		  295 360	 287 336
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Koncernens kassaflödesanalys								      

	
										        

	 Not	 2018	 2017		
										        

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN										        

Rörelseresultat		  -13 117	 -3 880		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:
Avskrivningar och nedskrivningar		  11 050	 11 943
Resultat vid försäljning av immateriella anläggningstillgångar	 -11 824	 -18 948
		  -13 891	 -10 885
					     			 
Erlagd ränta		  -1 605	 -1 529
Betald skatt		    -16	 -27
Kassaflöde från den löpande verksamheten						    
före förändring av rörelsekapital		  -15 512	 -12 441

			 
Förändring av kortfristiga fordringar		  -8 756	 4 788
Förändring av kortfristiga skulder		    4 083	 2 280
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  -20 185	 -5 373
	 	

								      
INVESTERINGSVERKSAMHETEN										        

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		  -4 007	 -4 146
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		  15 046	 19 431	
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		  -24 268	 -1 474
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -13 229	 13 811
										        

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN										        

Förändring av checkräkningskredit		  651	 0
Upptagna kort- och långfristiga lån		  14 240	 1 380

	
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  14 891	 1 380
										        

Förändring av likvida medel		  -18 523	 9 818
Likvida medel vid årets början		  20 179	 10 361
										        

Likvida medel vid årets slut	 23	 1 656	 20 179
	



IF Elfsborg 2018  9

ÅRSREDOVISNING 2018

Moderföreningens resultaträkning

	 Not	 2018	 2017
				     						    
RÖRELSENS INTÄKTER	 3				  
Nettoomsättning	 2, 4	 68 677	 73 129
Resultat vid spelarförsäljningar		  11 824	 18 948
		  80 501	 92 077

							     
RÖRELSENS KOSTNADER	 3				  
Övriga externa kostnader	 5, 6	 -26 096	 -24 477 
Personalkostnader	 7, 8	 -62 101	 -65 428
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella										        
och immateriella anläggningstillgångar	 9	 -7 074	 -7 680
		  -95 271	 -97 585
	
		
RÖRELSERESULTAT		  -14 770	 -5 508
								      
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR:	 3				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 10	 0	 0
Räntekostnader och liknande resultatposter	 11	 -25	 -26
		  -25	 -26
				  
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		  -14 795	 -5 534

Skatt på årets resultat	 12	 0	 0
								      
Årets resultat		  -14 795	 -5 534
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Moderföreningens balansräkning						    

	 Not	 2018-12-31	 2017-12-31

TILLGÅNGAR								      
								        	
								      
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR								      
Externa spelarförvärv	 13	 7 988	 13 778
		  7 988	 13 778

								      
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR								      
Inventarier, verktyg och installationer	 15	 311	 437
		  311	 437
		
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR								      
Andelar i koncernföretag	 17	 6 800	 6 800
Fordringar hos koncernföretag		  2 760	 2 760
Kapitalförsäkringar	 18	 150 733	 146 946	
		  160 293	 156 506

Summa anläggningstillgångar		  168 592	 170 721

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
								      
KORTFRISTIGA FORDRINGAR								      
Kundfordringar	 19	 5 445	 5 840
Fordringar hos koncernföretag		  2	 2
Övriga fordringar		  15	 135
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 20	 6 220	 7 812
		  11 682	 13 789
		
Kassa och bank	 23	 63	 8 970
								      
Summa omsättningstillgångar		  11 745	 22 759
								      
Summa tillgångar		  180 337	 193 480
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Moderföreningens balansräkning, forts							     

		  Not		  2018-12-31		  2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER									       
Eget kapital		  22					   
Kapitalbehållning
								      
Balanserad vinst				    32 872		  38 406
Årets resultat				    -14 795		  -5 534
				    18 077		  32 872
									       
Bundna reserver				    12		  13
									       
Summa eget kapital				    18 089		  32 885
									       
AVSÄTTNINGAR									       
Avsättningar för pensioner och särskild								      
löneskatt kopplad till kapitalförsäkring	 18		  150 733		  146 946
Summa avsättningar				    150 733		 146 946
									       
LÅNGFRISTIGA SKULDER									       
Övriga skulder		  25		  1 500		  1 500
Summa långfristiga skulder				    1 500		  1 500
									       
KORTFRISTIGA SKULDER									       
Checkräkningskredit		  21		  651		  0
Leverantörsskulder				    1 228		  2 307
Övriga skulder		  26		  1 548		  2 496
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 24, 27		  6 588		  7 346
Summa kortfristiga skulder				    10 015		  12 149
									       
Summa eget kapital och skulder				    180 337		  193 480
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Moderföreningens kassaflödesanalys								      

	 Not		  2018		  2017
						    
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN										        

Rörelseresultat			   -14 770		  -5 508		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:		
Avskrivningar och nedskrivningar			   7 074		  7 680
Resultat vid försäljning av immateriella anläggningstillgångar			   -11 824		  -18 948 
 		   	 -19 520		  -16 776		
										        

Erlagd ränta			   -25		  -26
Kassaflöde från den löpande verksamheten								      
före förändring av rörelsekapital			  -19 545		  -16 802
				    		
						    
FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL:										        

Förändring av kortfristiga fordringar		   	 2 107		  4 280
Förändring av kortfristiga skulder	                 	   	-2 786		  2 236
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  	-20 224		  -10 286	
										        

INVESTERINGSVERKSAMHETEN										        

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		   	 -4 007		  -4 146
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar			   15 046		  19 431
Förvärv av materiella anläggningstillgångar			   -373		  -197 
Kassaflöde från investeringsverksamheten			  10 666		  15 088					   
					      
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Förändring av checkräkningskredit			   651		  0 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			   651		  0	 				  
										        
Förändring av likvida medel			   -8 907		  4 802		
Likvida medel vid årets början			   8 970		  4 168		
										        

Likvida medel vid årets slut	 23		  63		  8 970
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Noter

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt  
Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), samt i enlighet med Svenska  
Fotbollförbundet redovisningsprinciper enligt utfärdade Anvisningar  
för elitlicensens ekonomikriterier samt Svenska Fotbollsförbundets  
UEFA- klubblicensbestämmelser.

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovis-
ningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag. Med dotterföretag 
avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestäm-
mande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföreningen 
innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföreta-
gen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag 
det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överens-
stämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort 
och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta 
innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräk-
ning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kom-
mer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen och intäkterna 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkter i form av biljettförsäljning 
intäktsförs när evenemanget äger rum. Intäkter i form av bidrag intäktsförs 
när bindande beslut finns från bidragsgivaren. Om ett bidrag avser en bestämd 
period, periodiseras bidraget över denna period. Marknads- och sponsorersätt-
ningar intäktsförs i de perioder som tjänsten tillhandahålls av föreningen och 
i enlighet med de avtal som finns upprättade i samband med faktureringen av 
ersättningen. Avtal som löper över längre perioder periodiseras över löptiden 
även om betalningen och faktureringen kan ha skett vid ett tidigare tillfälle. 
Inkomster från spelarförsäljningar intäktsförs då bindande avtal har upprät-
tats med motparten.

FORDRINGAR
Fordringar har upptagits till det lägsta av nominellt värde och det belopp 
varmed de beräknas inflyta.

SPELARREDOVISNING
Anskaffningsvärdet för externa spelarförvärv motsvarar den vid förvärvstid-
punkten kända övergångssumman. Planenlig avskrivning sker linjärt över 
ursprunglig kontraktstid. Eventuell tilläggsköpeskilling lägges till anskaff-
ningsvärdet då den blir känd. Avskrivning av tilläggsköpeskilling sker under 
återstående kontraktstid. Ersättning s.k. sign on till spelare i samband med 
kontraktsteckning kostnadsförs omgående. Då spelare slutar bortföres anskaff-
ningsvärde och ackumulerade avskrivningar från balansräkningen och vinst 
eller förlust redovisas. Spelare som inte förvärvas externt tas inte upp i 
balansräkningen. Förvärv under 20 tkr tas inte upp som en tillgång.

PENSIONSUTFÄSTELSER
Föreningen utfäster pensioner till spelare och fotbollspersonal. Utgifterna 
för dessa kostnadsförs. För det rätta fullgörandet av dessa utfästelser betalar 
föreningen premier till av föreningen ägda depåer och kapitalförsäkringar vilka 
är pantförskrivna till de spelare och fotbollspersonal som erhållit utfästelser. 
I de flesta fall har föreningen överlåtit sin rätt att disponera över val och byte 
av tillgångar i depåer och kapitalförsäkringar. Vidare har föreningen rätt att ur 
dessa tillgångar tillgodogöra sig inte enbart för pensionsutbetalningar utan 
även för de skatter och avgifter som kan komma att belasta pensionsutbetal-
ning vid betalningstillfället. Föreningen står ingen risk vid värdeförändringar.

LÅNEUTGIFTER
Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de 
uppstår.

LEASINGAVTAL
Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en ma-
teriell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas 
som skuld. För närvarande finns ingen finansiell leasing. 

Moderföreningen och koncernen är leastagare genom så kallade operationella 
leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med 
tillgången inte har övergått till moderföreningen och koncernen. Leasingav-
gifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad 
linjärt över leasingperioden.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett 
beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den 
förväntade nyttjandeperioden. Materiella anläggningstillgångar har delats 
upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika 
nyttjandeperioder.
Följande avskrivningstider tillämpas:

     Komponenter hänförliga till byggnader		 20-50 år
     Konstgräsplan		  5 år
     Golvbeläggning i inomhushall		  10 år
     Byggnadsinventarier		  5-10 år
     Övriga inventarier		  3-10 år
     Externa spelarförvärv skrivs av linjärt över kontraktstiden.

NEDSKRIVNINGAR
Om det vid bokslutstidpunkt föreligger indikation på att en tillgång minskat 
i värde sker en beräkning av tillgångens återvinningsvärde, vilket är det 
högsta av nettoförsäljningsvärdet och nyttjandevärdet. Om det beräknade 
återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet sker en nedskrivning till 
tillgångens återvinningsvärde och resultatet belastas.

FUNKTIONELL VALUTA
Moderföreningens funktionella valuta är svenska kronor vilket även är rappor-
teringsvaluta för såväl moderföreningen som koncernen.

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. 
Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas 
i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar 
och skulder redovisas som finansiella poster. I de fall terminssäkring används 
omräknas underliggande fordran/skuld till denna kurs.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt indirekt metod. Detta innebär att 
kassaflödet har justerats för transaktioner som inte medfört in- eller utbetal-
ningar under perioden. I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden.

ÖVRIGA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget 
annat anges i not.
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RISKFAKTORER			 
En idrottsförening av IF Elfsborgs storlek står hela tiden inför ett antal eko-
nomiska risker, såväl likviditets- som resultatmässiga. Vi har i verksamheten 
identifierat ett antal väsentliga risker såsom publikintäkter, intäkter från 
samarbetspartners, kundförluster, spelarövergångar och valutor. Föreningens 
övergripande riskhantering beslutas av styrelsen och anger ramar för hur olika 
typer av risker ska hanteras. Publikintäktsrisken balanseras via försäljning av 
årskort och att hela tiden leverera en sportslig produkt på hög nivå. Risk vid 
intäkter från samarbetspartners hanteras genom att skriva flerårsavtal med 
olika löptider. Kundförlustrisk minskas genom rutiner för godkännande av nya 
kunder och välfungerande kravrutiner. Spelarövergångsrisk hanteras via långa 
avtal upprättade med hjälp av juridisk expertis och rutin för bevakning av til�-
läggsköpeskillingar. Valutarisk vid spelaraffärer motverkas via terminsaffärer. 
Även skatter och avgifter utgör en risk för ideella föreningar då det i vissa 
fall saknas en klar praxis eller vägledning för hur beskattning ska ske. För att 
hantera denna risk bevakar föreningen löpande tillgänglig information inom 
området.

NOT 2 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN NÄRSTÅENDE			 
Av moderföreningens intäkter avser 1 199 tkr intäkter från koncernföretag.
Inga inköp har gjorts från koncernföretag.

Dotterbolaget Borås Arena AB hyr i sin helhet ut arenan till Borås Stad. 
Hyresintäkten redovisas som nettoomsättning i koncernresultaträkningen. För 
matcher, träningar och andra aktiviteter hyr IF Elfsborg arenan av Borås Stad. 
Denna hyreskostnad redovisas som övrig extern kostnad i koncernresultaträk-
ningen. 

Moderföreningens fordringar hos koncernföretag framgår av balansräkningen. 
De är inte till någon del osäkra. Moderföreningen har inte haft några kostnader 
för reserveringar eller nedskrivningar pga av transaktioner med koncernföre-
tag. Moderföreningen har inga garantier från koncernföretag rörande dessa 
poster.

Samtliga transaktioner med närstående har skett till marknadsmässiga belopp 
och villkor.

Input Interiör i vilket styrelseordförande Sune Lundqvist är CEO har ett spon-
soravtal med föreningen. Föreningen har även köpt möbler/inredning av Input 
Interiör under året. Staples Sweden AB i vilket vice ordförande Mats Karlsson 
tidigare var VD har ett sponsoravtal med föreningen. Föreningen köpte 
även kontorsmaterial av Staples under året. Riksbyggen i vilket styrelsele-
damot Michael Ekberg är regionchef har köpt ett sponsorskap av föreningen. 
Oscar Jacobson i vilket styrelseledamot Joachim Modigh är CFO har köpt ett 
sponsoravtal med föreningen.

I dotterbolaget Borås Arena AB är Michael Ekberg styrelseledamot. Han är även 
regionchef i Riksbyggen som har köpt ett logeavtal. Riksbyggen tillhandahåller 
även administrativa tjänster för Borås Arena AB. ERH Projektledning AB där 
styrelseledamoten Roger Hedlund är ägare, har under året sålt projekterings-
tjänster till Borås Arena AB.

NOT 3 RESULTATRÄKNING ENLIGT UEFA-KLUBBLICENSKRAV	 					   
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
INTÄKTER										        
Publikintäkter		  14 544		  15 922		  14 544		  15 922
Sponsor- och reklamintäkter		  32 376		  33 926		  32 376		  33 926
Sändningsrättigheter		  8 883		  8 883		  8 883		  8 883
Övrig nettoomsättning		  16 097		  20 535		  5 907		  10 135
UEFA-Ersättningar		  0		  0		  0		  0
Övriga rörelseintäkter		  6 967		  4 263		  6 967		  4 263
		  78 867		  83 529		  68 677		  73 129		
KOSTNADER										        
Försäljnings och materialkostnader		  -9 278	 -8 251		  -9 278		  -8 251
Personalkostnader		  -62 100	 -65 428		  -62 100		  -65 428
Avskrivningar								      
     Inventarier		  -2 210	 -2 491		  -499		  -510
     Byggnader och mark		  -2 265	 -2 282		  0		  0
Övriga rörelsekostnader		  -21 380	 -20 735		  -16 819		  -16 226
		  -97 233	 -99 187		 -88 696		  -90 415
		
SPELAROMSÄTTNING										        
Vinst/förlust vid försäljning av spelare		  11 824		  18 948		  11 824		  18 948
Avskrivningar spelare		  -6 575		  -7 170		  -6 575		  -7 170
Årets vinst		  5 249		  11 778		  5 249		  11 778
		
ÖVRIGT										        
Finansiella intäkter		  0		  0		  0		  0
Finansiella kostnader		  -1 605		  -1 529		  -25		  -26
Skatt		  -16		  -27		  0		  0
Årets vinst/förlust		  -14 738		  -5 436		 -14 795		 -5 534
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NOT 4 NETTOOMSÄTTNING										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Matchintäkter		  14 855		  16 243		  14 855		 16 243
Marknadsaktiviteter		  32 376		  33 994		  32 376		 33 994
Tips- och mediamedel		  12 907		  16 426		  12 907		 16 426
Lotterier		  79		  114		  79		  114
Medlemsavgifter		  637		  659		  637		  659
Erhållna bidrag		  2 099		  884		  2 099		  884
Hyresintäkter		  10 335		  10 400		  0		  0
Internationella cuper		  505		  0		  505		  0
Gåvor		  1 086		  109		  1 086		  109
Övrig nettoomsättning		  3 988		  4 700		  4 133		  4 700
		  78 867		  83 529		  68 677		 73 129
										        
														            
										        
NOT 5 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017
Matchkostnader		  -9 567		  -9 482		  -9 567		 -9 482
Marknadsaktiviteter		  -8 713		  -7 664		  -8 713		 -7 664
Lokal - och fastighetskostnader		  -4 959		  -4 269		  -1 565		 -1 558
Administrativa kostnader		  -1 478		  -1 468		  -1 139		 -1 343
Internationella cuper		  -530		  0		  -530		  0
Övriga kostnader		  -5 411		  -6 103		  -4 582		 -4 430
		  -30 658		 -28 986		 -26 096		 -24 477					   
										        

NOT 6 ARVODE TILL REVISORER						    
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Revisionsuppdrag		  245		  262		  200		  217
Övriga uppdrag		  42		  175		  12		  0
	 	 287		  437		  212		  217
	 									       
										        
NOT 7 MEDELANTALET ANSTÄLLDA, LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER				  
										        
Då dotterbolagen ej har några anställda avser nedanstående uppgifter både koncernen och moderföreningen.
										        
Medelantalet anställda										        
		  2018				    2017				  
		  Antal		  Varav		  Antal		  Varav		
		  anställda		  män		 anställda		  män		
Heltidsanställda		  50		  92%		  55		  91%		

Utöver heltidsanställda har föreningen under 2018 lämnat ersättningar till 245 personer för arbetsinsatser av varierande storlek.
													           
				    2018		  2017				  
Styrelse				    0		  0
Löner spelare				    21 204		  21 373
Löner tränare m fl				    5 447		  8 103
Löner kanslipersonal m fl				    7 673		  8 805
Löner funktionärer m fl				    372		  278
		  		 34 696		  38 559
										        
Arbetsgivaravgifter				    11 511		  12 527
Idrottspension				    9 897		  8 922
Övriga pensionskostnader				    4 148		  3 441
		  		 25 556		  24 890
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NOT 8 KÖNSFÖRDELNING I STYRELSEN						      								      
													           
Fördelningen mellan män och kvinnor	
i styrelser:				    2018-12-31	 2017-12-31			 
										        
Koncernen										        
Män				    86%	 87%		
Kvinnor				    14%	 13%		
				  
 										        
Moderföreningen										        
Män				    75%	 78%
Kvinnor				    25%	 22%
			 

NOT 9 AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA OCH IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	 		
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Externa spelarförvärv		  -6 575		  -7 170		  -6 575		  -7 170
Byggnader		  -2 265		  -2 282		  0		  0
Inventarier, verktyg och installationer		  -2 210		  -2 491		  -499		  -510
	 	 -11 050		 -11 943		  -7 074		  -7 680

NOT 10 RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER								     
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Övriga ränteintäkter		  0		  0		  0		  0
	 	 0		  0		  0		  0						    
				  
										        
NOT 11 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER  										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Övriga räntekostnader		  -1 605		  -1 529		  -25		  -26
	 	 -1 605		 -1 529		  -25		  -26
				  
										        
NOT 12 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Aktuell skatt		  -16		  -27		  0		  0
	 	 -16		  -27		  0		  0
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NOT 13 EXTERNA SPELARFÖRVÄRV	 									       
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Ingående anskaffningsvärde		  37 581		  37 794		  37 581		  37 794
Årets anskaffningar		  4 007		  4 146		  4 007		  4 146
Årets lämnade spelare		  -13 943		  -4 359		  -13 943		  -4 359
Utgående ackumulerade anskaffningsv.		  27 645		 37 581		  27 645		  37 581
		   								      
Ingående avskrivningar		  -23 803		 -20 509		  -23 803		  -20 509
Ackumulerade avskr. på lämnade spelare		  10 721		  3 876		  10 721		  3 876
Årets avskrivningar		  -6 575		  -7 170		  -6 575		  -7 170
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -19 657		 -23 803		 -19 657		  -23 803						    
										        
Planenligt restvärde		  7 988		 13 778		  7 988		  13 778
										        

Den genomsnittliga kontraktstiden för externa spelarförvärv vilka är upptagna i balansräkningen uppgår till 3,2 år (f å 3,2).				  
											         
Per balansdagen uppgår framtida avskrivningar på externa spelarförvärv till tkr:				  
		  2019		  4 687						    
		  2020		  3 145						    
										        
Föreningen har vid köp av spelare genom avtal med tredje klubb eller med spelaren förbundit sig att vid framtida övergång med viss 
procentandel dela övergångssumman med den tredje klubben eller spelaren. Beräkningsgrund och procentandel varierar mellan olika avtal.
										        
Spelare		  Ersättning till klubb	 Ersättning till spelare		
A	 2017-2020	 20%	 0%
	 2021-	 15%		
B		  10%	 0%
C		  10%	 0%
D		  20%	 0%
E		  1 MKR + 15% 	 0%

Ersätting är i procent på transfer till tredje klubb med avdrag för den transfer IFE betalat till klubb A vid köptillfället samt eventuellt andra  
tilläggsbelopp som utbetalats enligt avtalet mellan klubbarna.

Hyra av spelare har under 2018 uppgått till 0 tkr ( f å 0 tkr).

Agentarvoden för 2018 har uppgått till 838 tkr ( f å 3 366 tkr).

NOT 14 BYGGNADER OCH MARK										        
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Ingående anskaffningsvärde		  105 327		 103 799		  0		  0
Omklassificering från pågående 
nyanläggning					     0		  1 528		  0	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsv.		 105 327		 105 327		  0	 0
									       
Ingående avskrivningar		  -24 953		 -22 671		  0		  0
Årets avskrivningar		  -2 265		  -2 282		  0		  0
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -27 218		 -24 953		  0		  0
								      
Planenligt restvärde		  78 109		 80 374		  0		  0
										        
Borås Stad har enligt avtal en optionsrätt att förvärva fastigheten i dotterbolaget Borås Arena AB. Det pris Borås Stad enligt optionen 
äger rätt att förvärva fastigheten för skall motsvara fastighetens bokförda värde hos bolaget vid förvärvstidpunkten. 
Anskaffningsvärdet på byggnad har reducerats med bidrag om 9 000 tkr. 

Koncernens byggnader består främst av idrottsanläggningar. Då det är förenligt med stora kostnader att värdera dessa till verkligt 
värde har uppgift om detta inte lämnats.

								      
										        
										        



18  IF Elfsborg 2018

ÅRSREDOVISNING 2018

NOT 15 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER								      
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Ingående anskaffningsvärde		  41 590		  40 362		  6 341		  6 848
Årets inköp		  373		  197		  373		  197
Omklassificering från pågående nyanläggning	 0		  1 735		  0		  0
Årets försäljningar/utrangeringar		  0		  -704		  0		  -704
Utgående ackumulerade anskaffningsv.		  41 963		 41 590		  6 714		  6 341	 	
							       			 
Ingående avskrivningar		  -32 351		 -30 564		  -5 904		  -6 098
Avskrivningar på sålda inventarier		  0		  704		  0		  704
Årets avskrivningar		  -2 209		  -2 491		  -499		  -510
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -34 560		 -32 351		  -6 403		  -5 904
										        
Planenligt restvärde		  7 403		  9 239		  311		  437
 
										        
										        
NOT 16 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR										        
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
 		  2018		  2017		  2018		  2017		
Ingående anskaffningsvärde		  1 819		  3 805		  0		  0
Årets inköp		  23 895		  1 277		  0		  0
Omklassificering till inventarier, verktyg och 
installationer samt byggnader och mark		  0		  -3 263		  0		  0
									       
Planenligt restvärde		  25 714		  1 819		  0		  0

	 									       
										        
NOT 17 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG										        
		  Moderföreningen		
	 					     2018		  2017		
Ingående anskaffningsvärde						      6 800		  6 800
Utgående bokfört värde						      6 800		 6 800

										        
		  Kapital		 Rösträtts-		  Antal	          Bokfört		
		  andel		  andel		  andelar		  värde	
Dotterföretag										        
Borås Arena AB		  100%		  100%		  10 000		  6 700
IF Elfsborg AB		  100%		  100%		  1 000		     100						    
								       6 800

										        
Uppgifter om koncernföretagens organisationsnummer och säte:						    
		 Organisationsnummer		 Säte
Borås Arena AB		 556644-0045			   Borås
IF Elfsborg AB		 556771-1055			   Borås
IF Elfsborg		 864500-9823			   Borås
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NOT 18 KAPITALFÖRSÄKRINGAR										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Belopp vid årets ingång		  146 946		 131 322		  146 946		 131 322
Årets inköp		  9 557		  8 953		  9 557		  8 953
Årets uttag		  -2 548		  -4 311		  -2 548		  -4 311
Förändring av marknadsvärde		  -3 222		  10 982		  -3 222		  10 982
Belopp vid årets utgång		  150 733		 146 946		 150 733		 146 946		
										        
Avser av IF Elfsborg ägda kapitalförsäkringar och depåer vilka tecknats för att trygga spelares och
fotbollspersonals idrottspensioner. Spelarna och fotbollspersonalen bestämmer själva storleken på 
avsättningen till idrottspension. För redovisningsprinciper, se not 1. 

Av beloppet 150 733 tkr utgör 3 377 tkr placeringar som per balansdagen saknar fastställt marknadsvärde.
Dessa har tagits upp till anskaffningsvärdet.

Kapitalförsäkringarna redovisas även som avsättningar för idrottspensioner och sociala avgifter till förmån 
för spelare vilket varit anställda av IF Elfsborg.
Avsättningarna är ej tryggade enligt Tryggandelagen.

									       
										        
NOT 19 FORDRINGAR PÅ ANDRA KLUBBAR RÖRANDE SPELARÖVERGÅNGAR						    
										        
Fordringar på andra klubbar rörande spelarövergångar uppgår till 1 187 tkr (f.å 2 352 tkr).		

										        
								        		
NOT 20 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER							     
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017		
Upplupen intäkt tips och mediamedel		  2 047		  4 378		  2 047		  4 378
Förutbetalda hyreskostnader		  673		  543		  123		  0
Övriga poster		  4 614		  3 751		  4 050		  3 434
	 	 7 334		  8 672		  6 220		 7 812	 	
										        

										        
NOT 21 CHECKRÄKNINGSKREDIT 										        
										        
	 Koncernen	 Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017	 	
Beviljad kredit 		  5 000		  5 000		  5 000		  5 000
Utnyttjad kredit		  -651		  0		  -651		  0		

										        
										        
NOT 22 FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION										        
	
Till årsmötets förfogande står följande vinstmedel:						    
Balanserad vinst						      32 872
Årets Vinst						      -14 795
					     	 18 077
						    
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:						    
i ny räkning överförs						      18 077
					     	 18 077
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NOT 23 KASSA OCH BANK	 									         		
	       Koncernen		 Moderföreningen		
	 2018	 2017	 2018	 2017		
Kassamedel	 18	 51	 18	 51
Disponibla banktillgodohavanden	 1 626	 20 114	 33	 8 906
Kortfristiga likvida placeringar	 12	 14	 12	 13
	 1 656	 20 179	 63	 8 970
					     	

										        
NOT 24 UPPLUPNA KOSTNADER SOM AVSER SPELARÖVERGÅNGAR						   
										        
Skulder till främmande klubbar avseende spelarövergångar uppgår till 0 tkr (f å 356 tkr).			 

										        
										        
NOT 25 FÖRFALLOTID SKULDER										        
		  		 Förfaller till betalning	 			 
Koncernen		  Skuld per		 Inom ett		 Mellan ett		 Senare än		
Skuld		  2018-12-31		  år		 till fem år		 fem år		
Skulder till kreditinstitut		  100 700		  58 800		  41 900		  0
Borås Stad		  1 500		  0		  1 500		  0
Summa		  102 200		 58 800		  43 400		  0	
										        
Moderföreningen										        
Skuld					     					   
Borås Stad		        1 500		  0		  1 500		  0		
Summa		  1 500		  0		  1 500		  0		
										        
Del av lånen i dotterbolaget Borås Arena AB förfaller under 2019 och förväntas förnyas under året.
Lånen är amorteringsfria under hela 2019.

Borås Stad har gått i borgen för skulder till kreditinstitut.

Lån om 1 500 tkr beviljades 2002 och är per balansdagen ränte- och amorteringsfritt men 
förhållandet omprövas var tredje år.

NOT 26 ÖVRIGA SKULDER					     					   
	 Koncernen	  Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017	
Skulder till Skatteverket		  1 364		  2 395		  1 364		  1 373
Kortfristiga skulder		  184		  1 123		  184		  1 123
		  1 548		  3 518		  1 548		 2 496
	

NOT 27 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER					     					   
	 Koncernen	  Moderföreningen		
		  2018		  2017		  2018		  2017	
Semesterlöner		  1 234		  1 593		  1 234		  1 593
Sociala avgifter 		  388		  1028		  388		  1 028
Förutbetald sponsring och biljetter		  2 919		  1 112		  2 919		  1 112
Förutbetalda hyresintäkter		  4 147		  4 959		  0		  0
Upplupna räntekostnader		  66		  75		  0		  0
Skulder till Skatteverket		  1 005		  856		  1 005		  856
Övriga interimsskulder		  1 342		  2 814		  1 042		  2 757
		  11 101		 12 437		  6 588		 7 346
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NOT 28 HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT	 						    
									         				  
2019 har vi förstärkt med Pavel Cibicki (lån från Leeds) samt Deniz Hümmet (från Trelleborg). 
Ibrahim Dresevic är såld till Holländska Heerenveen. Föreningen har även erhållit 
vidareförsäljningsintäkter och solidaritetsersättning för Arber Zeneli och Simon Hedlund. 

NOT 29 STÄLLDA SÄKERHETER									       
	                 	Koncernen			        Moderföreningen			 
Avseende egna skulder:		  2018		  2017		  2018		  2017	
Fastighetsinteckningar		  0		  0		  0		  0
Fastighetsägarförklaring		  0		  460		  0		  0
Kapitalförsäkringar		  150 733		 146 946		  150 733		 146 946
	 	 150 733		 147 406		 150 733		 146 946	

Fastighetsägarförklaring avser avtal gällande byggnad på ofri grund.
Säkerheten är upptagen till värdet av återstående skuldbelopp.
 

NOT 30 EVENTUALFÖRPLIKTELSER	 						    
	                 	Koncernen			        Moderföreningen		
Avseende egna skulder:		  2018		  2017		  2018		  2017	
Anläggningslån Borås Stad		  4 461		  4 461		  4 461		  4 461
									         				  

NOT 31 NYCKELTALSDEFINITIONER	 						    
									         					   
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

 
Borås den	 									       
										        
										        
										        
Sune Lundqvist			   Michael Ekberg				    Lars Stensson			 
Ordförande										        

Mats Karlsson			   Ingela Carlsson 				    Nadja Bengtsson			 
Vice Ordförande

Anders Segerblom 			   Joachim Modigh				    Stefan Andreasson
									         Klubbchef
								      
							     
										        
										        
Vår revisionsberättelse har avgivits den                                  						    
										        
										        

										        
Peter Karlsson		  Fredrik Ekelund			 
Auktoriserad revisor		  Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB		  Ernst & Young AB
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Revisionsberättelse
TILL FÖRENINGSSTÄMMAN I IF ELFSBORG, ORG.NR 864500-9823

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH KONCERNREDOVISNINGEN

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
IF Elfsborg år 2018. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga av-
seenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat och kas-
saflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är för-
enlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderföreningen och koncernen. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till mo-
derföreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i öv-
rigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamåls-
enliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra 
informationen består av verksamhetsberättelse men innefattar inte årsre-
dovisningen, koncernredovisningen och vår revisionsberättelse avseende 
dessa.
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen om-
fattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information. 
I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och över-
väga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredo-
visningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även 
den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om infor-
mationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, 
drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felak-
tighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernre-
dovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredo-

visning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort-
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen av-
ser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen och 
koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en vä-
sentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt el-
ler tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:  

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredo-
visningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls-
enliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felak-
tig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som 
har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
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bevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om fören-
ingens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en för-
ening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet 
i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggan-
de transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den 
finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom kon-
cernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi an-
svarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfatt-
ning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella bety-
dande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning av IF Elfsborg för år 2018.
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar en-
ligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende 
i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamåls-
enliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalan-
de om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt av-
seende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs ba-
seras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsent-
lighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områ-
den och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Borås den

Peter Karlsson  		  Fredrik Ekelund
Auktoriserad revisor 		  Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB		  Ernst & Young AB
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